SCRIPTA

Numéro Scripta : 9492

Auteur(s) : Roger de Mauquenchy [particulier]

Bénéficiaire(s) : Beaubec-la-Rosière, Notre-Dame et Saint-Laurent de Beaubec (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1184

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Roger de Mauquenchy conclut un accord avec l'abbé et les moines de Beaubec sur les dîmes que son père Raoul avait engagées auprès des moines pour douze livres de Beauvais. Les moines renoncent à ces douze livres envers Roger tandis que ce dernier leur concède toutes dîmes de Roncherolles.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 2H185.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Cet acte, disant soi-même « cyrographum », ne prend pas la forme de chirographe en état actuelle.

Texte d'après A

Ego Rogerus de Malkenci notum facio presentibus et futuris quod Radulfus pater meus inguagiavit monachis de Belbec, decimas omnium terrarum suarum ad decimationem ipsius pertinentium, pro .XII. libris Belvaccensium, quos ab eis mutuo accepit. Post ea vero inter me et abbatem de Belbec super eisdem decimis orta est contentio que tamen hujusmodi compositione amicabili consopita est, anno ab incarnatione Domini .M°. C°. LXXX° IIII°. abbas siquidem et monachi condonaverunt michi predictos denarios, et ego donavi eis et concessi in elemosinam perpetuam liberam penitus et quietam, decimas omnium terrarum quas habebant in territorio de Roncherolis, quando facta est hec compositio, a concava via Montis Andree que vadit de Maisnil ad Roncheroles usque ad domus Michaelis de Monte et rursus a domo ejusdem Michaelis usque ad forestam de Braio. Illas autem terras que sunt extra predictas metas vel etiam illas que infra easdem continentur quas post hanc conventionem acquirent monachi, prescripta compositio non comprehendit. Et ne de cetero lis inde aliqua possit suscitari, quandam partem hujus cyrographi sigill[i m]ei testimonio confirmavi, alteram vero predictus abbas sigilli sui a[ppo]sitione roboravit. Ad confirmationem etiam hujus rei, dominus meus Hugo [...o.....et...], hec omnia concessit. Testes, Tustinus et Hugo sacerdoti de Ron[cherol]jis, Osbertus de Rovreio et Rogerus avunculus ejus, Radulfus clericus, [.....] R]adulfus ..aloth, Radulfus Pilon et alii multi.